

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/262
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/659
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2022/1169
Ev. číslo:

Číslo smlouvy zhotovitele: 067/1/2022
Číslo SPP: 1856.2241067FVI

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/429 BOHDALICE - NESOVICE, 1. STAVBA

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

IČO: 709 32 581
sp. zn. Pr. 287

a

ZHOTOVITEL

EUROVIA CS, a.s.

sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
kontaktní adresa: OZ oblast Morava, závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze
zastoupený [REDACTED]

IČO: 452 74 924
sp. zn. B 1561

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 16. 5. 2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 3.8.2022 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění:

- Z důvodu aktuálních vyjádření a požadavků dotčených orgánů a účastníků řízení o povolení uzavírky, je nutné doplnit a upravit přechodné dopravní značení.
- Po odstranění stávajících konstrukčních vrstev komunikace dle PD byl zjištěn nevyhovující stav stávající dešťové kanalizace. Kanalizace je uložena mělce – místy v úrovni pláně, spoje trub nejsou těsné a prolínající voda znehodnocuje podloží komunikace. Jedná se o úseky v délce 120m vpravo od mostu ve směru na Bohdalice a dva úseky u autobusové zastávky (u obecního úřadu) v délce 62m na levé straně a 58m na pravé straně. Proto je nutné tuto kanalizaci opravit.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

VII. CENA DÍLA

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH

37.397.358,70 Kč

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 2 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Vyčíslené vícepráce a méněpráce.

V Brně, dne:

 Digitálně podepsal
Datum: 2022.12.13
10:28:24 +01'00'


EUROVIA CS, a.s.

V Brně, dne

Bc. Roman Hanák



Digitální podpis:
13.12.2022 12:50

Bc. Roman Hanák

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Projekt: II/429 Bohdalice - Nesovice, 1. stavba, úprava po DI č. V

I. Rekapitulace stavby - způsobilé náklady		Rozpočet dle SOD bez DPH	Dodatek č.1		Nový rozpočet bez DPH
Objekt	Popis		TDK1		
			VCP	MNP	
SO 101	Silnice II/429, km 0,046 - 1,653	20 589 888,99	1 806 155,94		22 396 044,93
SO 101.1	Silnice II/429, km 0,046 - 1,653 - odvodnění (zde 95%)	1 498 997,40			1 498 997,40
SO 102	Sanace svahu zářezu II /429 - Bohdalice (km 0,300)	567 493,60			567 493,60
SO 111	Obruby - Bohdalice	402 010,00			402 010,00
SO 111.1	Obruby - Bohdalice zastávky	235 752,80			235 752,80
SO 112	Obruby - Kozlany	1 420 880,70			1 420 880,70
SO 112.1	Obruby - Kozlany zastávky	213 799,50			213 799,50
SO 171	Dopravní značení	256 974,36			256 974,36
SO 201	Most ev.č. 429-002 přes tok Runza (km 1,165)	4 477 481,61			4 477 481,61
SO 201.1	Most ev.č. 429-002 přes tok Runza (km 1,165) - úprava před mostem	54 985,80			54 985,80
SO 203	Most ev.č. 429-002 - Kaliště (km 1,165)	663 654,44			663 654,44
I. Objekty SÚS JMK - způsobilé náklady		30 381 919,20	1 806 155,94	0,00	32 188 075,14

I. Ost.nákl.a vedl.náklady - způsobilé náklady	Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
Popis		VCP	MNP	
I. Ost.nákl.a vedl.náklady - způsobilé náklady celkem				

Rekapitulace	Nabídkový rozpočet bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
		VCP	MNP	
I. Objekty SÚS JMK, ostatní a vedlejší náklady celkem - způsobilé	30 381 919,20	1 806 155,94	0,00	32 188 075,14

II. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
Objekt	Popis		VCP	MNP	
SO 001	Příprava území, odhumusování ploch ZPF	115 120,00			115 120,00
SO 101.1	Silnice II/429, km 0,046 - 1,653 - odvodnění (zde 5%)	78 894,60			78 894,60
SO 121	Chodníky - Bohdalice	403 869,18			403 869,18
SO 122	Chodníky - Kozlany	218 947,37			218 947,37
SO 131	Sjezdy na pozemky - Bohdalice	186 223,58			186 223,58
SO 132	Sjezdy na pozemky - Kozlany	938 814,91			938 814,91
SO 161	Úpravy objízdných tras	546 932,66	702 006,98	-82 208,00	1 166 731,64
SO 351	Přeložka vodovodu PVC DN 150 - Bohdalice (km 0,500)	268 986,23			268 986,23
SO 450	Veřejně osvětlení Bohdalice	159 368,00			159 368,00
SO 701	Přeložka BUS - čekárny, Bohdalice (km 0,480 vlevo)	58 300,00			58 300,00
SO 702	Přeložka oplocení (0,500 vlevo)	47 495,48			47 495,48
SO 802	Rekultivace dočasných záborů	45 163,00			45 163,00
SO 803	Vegetační úpravy	316 869,57			316 869,57
II. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady celkem		3 384 984,58	702 006,98	-82 208,00	4 004 783,56

II. Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsobilé náklady SÚS JMK		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
Popis			VCP	MNP	
OSTATNÍ NÁKLADY		889 000,00			889 000,00
VEDLEJŠÍ NÁKLADY		315 500,00			315 500,00
II. Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsobilé náklady SÚS JMK		1 204 500,00	0,00	0,00	1 204 500,00

II. Rekapitulace	Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
		VCP	MNP	
II. Objekty SÚS JMK, ostatní a vedlejší náklady celkem - nezpůsobilé náklady	4 589 484,58	702 006,98	-82 208,00	5 209 283,56

I. + II. Rekapitulace SÚS	Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
		VCP	MNP	
FINANČNÍ NÁKLADY STAVBY CELKEM	34 971 403,78	2 508 162,92	-82 208,00	37 397 358,70

NABÍDKOVÝ ROZPOČET**Stavba:** II/429 Bohdalice - Nesovice, 1. stavba (km 0,046 - 1,653), ZN, TDK 1**Objekt:** Změna č. 02 SO 101 Silnice II/429, km 0,046 - 1,653**Rozpočet:** vícepráce SO 101 Silnice II/429, km 0,046 - 1,653**Objednavatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:****Základní cena:** 1 806 155,94 Kč**Cena celková:** 1 806 155,94 Kč**DPH:** 379 292,75 Kč**Cena s daní:** 2 185 448,69 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 1 806 155,94 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: II/429 Bohdalice - Nesovice, 1. stavba (km 0,046 - 1,653), ZN, TDK 1
Objekt: Změna č. 02 SO 101 Silnice II/429, km 0,046 - 1,653
Rozpočet: vícepráce SO 101 Silnice II/429, km 0,046 - 1,653

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0	Všeobecné konstrukce a práce						
1	014102	1	POPLATKY ZA SKLÁDKU 504=504,000 [A]	T	504,000	292,00	147 168,00
3	014102	3	POPLATKY ZA SKLÁDKU 103,62=103,620 [A]	T	103,620	64,00	6 631,68
0	Všeobecné konstrukce a práce						
							153 799,68
1	Zemní práce						
2	132738		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM 240=240,000 [A]	M3	240,000	827,00	198 480,00
4	17581		OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 132=132,000 [A]	M3	132,000	1 325,00	174 900,00
1	Zemní práce						
							373 380,00
8	Potrubí						
8	89712		VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ 4=4,000 [A]	KUS	4,000	8 586,00	34 344,00
13	87457	N	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 500MM 240=240,000 [A]	M	240,000	2 499,17	599 800,80
14	891834	N	NAVRTÁVACÍ PASY DN DO 200MM 8=8,000 [A]	KUS	8,000	3 060,38	24 483,04



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: II/429 Bohdalice - Nesovice, 1. stavba (km 0,046 - 1,653), ZN, TDK 1
Objekt: Změna č. 02 SO 101 Silnice II/429, km 0,046 - 1,653
Rozpočet: vícepráce SO 101 Silnice II/429, km 0,046 - 1,653

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
15	894157	N	ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 500MM 4=4,000 [A]	KUS	4,000	24 027,06	96 108,24
16	899523	N	OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 96=96,000 [A]	M3	96,000	2 613,16	250 863,36
17	899671		TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 600MM 240=240,000 [A]	M	240,000	121,01	29 042,40
18	89980	N	TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ 240=240,000 [A]	M	240,000	99,09	23 781,60
8		Potrubí					1 058 423,44
9		Ostatní konstrukce a práce					
19	967118	N	VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ S ODVOZEM DO 20KM 47,1=47,100 [A]	M3	47,100	4 682,65	220 552,82
9		Ostatní konstrukce a práce					220 552,82

Celkem: 1 806 155,94

**NABÍDKOVÝ ROZPOČET****Stavba:** II/429 Bohdalice - Nesovice, 1. stavba (km 0,046 - 1,653), NN, TDK 1**Objekt:** Změna č. 01 SO 161 Úpravy objízdných tras**Rozpočet:** méněpráce SO 161 Úpravy objízdných tras**Objednavatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:****Základní cena:** -82 208,00 Kč**Cena celková:** -82 208,00 Kč**DPH:** -17 263,68 Kč**Cena s daní:** -99 471,68 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** -82 208,00 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: II/429 Bohdalice - Nesovice, 1. stavba (km 0,046 - 1,653), NN, TDK 1
Objekt: Změna č. 01 SO 161 Úpravy objízdných tras
Rozpočet: méněpráce SO 161 Úpravy objízdných tras

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
9	Ostatní konstrukce a práce						
12	916112		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - MONTÁŽ S PŘESUNEM -4=-4,000 [A]	KUS	-4,000	53,00	-212,00
13	916113		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - DEMONTÁŽ -4=-4,000 [A]	KUS	-4,000	53,00	-212,00
14	916119		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNÉ -360=- 360,000 [A]	KSDEN	-360,000	21,00	-7 560,00
15	916132		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM -5=-5,000 [A]	KUS	-5,000	106,00	-530,00
16	916133		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - DEMONTÁŽ -5=-5,000 [A]	KUS	-5,000	106,00	-530,00
17	916139		DOPRAVNÍ SVĚTLO VÝSTRAŽNÉ SOUPRAVA 5 KUSŮ - NÁJEMNÉ -450=- 450,000 [A]	KSDEN	-450,000	58,00	-26 100,00
18	916152		SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - MONTÁŽ S PŘESUNEM -1=-1,000 [A]	KUS	-1,000	212,00	-212,00
19	916153		SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DEMONTÁŽ -1=-1,000 [A]	KUS	-1,000	212,00	-212,00
24	916362		SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLÍÍ TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	-110,000	32,00	-3 520,00



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba:II/429 Bohdalice - Nesovice, 1. stavba (km 0,046 - 1,653), NN, TDK 1

Objekt:Změna č. 01 SO 161 Úpravy objízdných tras

Rozpočet:méněpráce SO 161 Úpravy objízdných tras

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			-110=- 110,000 [A]				
25	916363		SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 2 - DEMONTÁŽ	KUS	-110,000	32,00	-3 520,00
			-110=- 110,000 [A]				
26	916369		SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 2 - NÁJEMNÉ	KSDEN	-9 900,000	4,00	-39 600,00
			-9900=-9 900,000 [A]				
9	Ostatní konstrukce a práce						-82 208,00

Celkem:

-82 208,00

NABÍDKOVÝ ROZPOČET**Stavba:** II/429 Bohdalice - Nesovice, 1. stavba (km 0,046 - 1,653), NN, TDK 1**Objekt:** Změna č. 01 SO 161 Úpravy objízdných tras**Rozpočet:** vícepráce SO 161 Úpravy objízdných tras**Objednavatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:****Základní cena:** 702 006,98 Kč**Cena celková:** 702 006,98 Kč**DPH:** 147 421,47 Kč**Cena s daní:** 849 428,45 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 702 006,98 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: II/429 Bohdalice - Nesovice, 1. stavba (km 0,046 - 1,653), NN, TDK 1
Objekt: Změna č. 01 SO 161 Úpravy objízdných tras
Rozpočet: vícepráce SO 161 Úpravy objízdných tras

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
9	Ostatní konstrukce a práce						
1	91400	N	DOČASNÉ ZAKRYTÍ NEBO OTOČENÍ STÁVAJÍCÍCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK 16=16,000 [A]	KUS	16,000	15,96	255,36
2	914332	N	DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM 19=19,000 [A]	KUS	19,000	275,35	5 231,65
3	914333	N	DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ 19=19,000 [A]	KUS	19,000	160,47	3 048,93
4	914339	N	DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ 3420=3 420,000 [A]	KSDEN	3 420,000	5,35	18 297,00
5	916122	N	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM 13=13,000 [A]	KUS	13,000	1 078,59	14 021,67
6	914132		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM 54=54,000 [A]	KUS	54,000	64,00	3 456,00
6	916123	N	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ 13=13,000 [A]	KUS	13,000	550,69	7 158,97
7	914133		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ	KUS	54,000	64,00	3 456,00



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: II/429 Bohdalice - Nesovice, 1. stavba (km 0,046 - 1,653), NN, TDK 1
Objekt: Změna č. 01 SO 161 Úpravy objízdných tras
Rozpočet: vícepráce SO 161 Úpravy objízdných tras

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			54=54,000 [A]				
7	916129	N	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ 2340=2 340,000 [A]	KSDEN	2 340,000	158,72	371 404,80
8	914139		DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ 13410=13 410,000 [A]	KSDEN	13 410,000	6,00	80 460,00
8	916712	N	UPEVNŮVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - MONTÁŽ S PŘESUNEM 124=124,000 [A]	KUS	124,000	114,87	14 243,88
9	914432		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM 11=11,000 [A]	KUS	11,000	85,00	935,00
9	916713	N	UPEVNŮVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - DEMONTÁŽ 124=124,000 [A]	KUS	124,000	57,88	7 177,12
10	914433		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ 11=11,000 [A]	KUS	11,000	85,00	935,00
10	914952	N	SLOUPKY A STOJKY DZ Z JÄKL PROF PRO OCEL STOJAN MONT S PŘESUN 110=110,000 [A]	KUS	110,000	224,49	24 693,90
11	914439		DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ	KSDEN	2 610,000	11,00	28 710,00



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: II/429 Bohdalice - Nesovice, 1. stavba (km 0,046 - 1,653), NN, TDK 1
Objekt: Změna č. 01 SO 161 Úpravy objízdných tras
Rozpočet: vícepráce SO 161 Úpravy objízdných tras

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			2610=2 610,000 [A]				
11	914953	N	SLOUPKY A STOJKY DZ Z JÄKL PROFILŮ PRO OCEL STOJAN DEMONTÁŽ 110=110,000 [A]	KUS	110,000	160,47	17 651,70
12	914959	N	SLOUP A STOJKY DZ Z JÄKL PRO OCEL STOJAN NÁJEMNÉ 19800=19 800,000 [A]	KSDEN	19 800,000	4,47	88 506,00
21	916322		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLÍÍ TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM 8=8,000 [A]	KUS	8,000	64,00	512,00
22	916323		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLÍÍ TŘ 2 - DEMONTÁŽ 8=8,000 [A]	KUS	8,000	64,00	512,00
23	916329		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLÍÍ TŘ 2 - NÁJEMNÉ 1890=1 890,000 [A]	KSDEN	1 890,000	6,00	11 340,00
9	Ostatní konstrukce a práce						702 006,98

Celkem:

702 006,98